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	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015 года
	№ 178-7  


 г. Морозовск

	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района с политическими партиями, функционирующими в районе, молодежными, другими общественными организациями, СМИ на 2016 год


Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии З.В. Вороновой «О плане работы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района с политическими партиями, функционирующими в районе, молодежными, другими общественными организациями, СМИ на 2016 год», 

Территориальная избирательная комиссия Морозовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района с политическими партиями, функционирующими в районе, молодежными, другими общественными организациями, СМИ на 2016 год. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии З.В. Воронову.

	Председатель комиссии          
	З.В. Воронова

	Секретарь комиссии           
	К.Ф. Павлова


  Утвержден   

на заседании территориальной 

избирательной комиссии 

  Морозовского   района

постановлением № 178-7 от 29.12.2015 г.
План

работы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района с политическими партиями, функционирующими в районе, молодежными, другими общественными организациями, СМИ на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Сроки 

проведения
	Ответственный 
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Политические партии

	1.
	Подготовка и утверждение плана работы ТИК с политическими партиями, функционирующими в районе, молодежными, другими общественными организациями, СМИ на период подготовки и проведению выборов депутатов ГДФСРФ и депутатов представительных органов поселений Морозовского района в 2016 году при консультации с представителями политических партий
	январь 2016 г.
	З.В. Воронова

К.Ф. Павлова
представители политических партий
	

	2.
	Собеседование с представителями политических партий по кандидатурам от партий для участия в учебе в областном учебном центре и при территориальной избирательной комиссии, по выдвижению члена комиссии в состав территориальной избирательной комиссии Морозовского района 
	Февраль-апрель
2016 г.
	З.В. Воронова

К.Ф. Павлова
представители политических партий
	

	3.
	Учеба представителей политических партий, молодежных, других общественных организаций, СМИ
	Май- август 2016 г.
	З.В. Воронова

члены ТИК
	

	4.
	Проведение личных встреч председателя территориальной избирательной комиссии с представителями политических партий района по вопросам взаимодействия комиссии с политическими партиями
	постоянно
	З.В. Воронова

члены ТИК
	

	5.
	Проведение совещаний, «круглых столов» территориальной избирательной комиссии с представителями партий
	постоянно, но не реже 1 раза в квартал
	члены ТИК

представители политических партий
	

	6.
	Обсуждение кандидатур от политических партий для проведения с ними учебы в качестве предполагаемых наблюдателей, членов УИК, ТИК с правом совещательного голоса
	июнь 2016 г.  
	члены ТИК

представители политических партий
	

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Проведение расширенного совещания представителей политических партий, молодежных и других общественных организаций, СМИ по вопросам участия этих организаций в предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов представительных органов городского и сельских поселений Морозовского района Ростовской области четвертого созыва
	июнь 2016 г.
	члены ТИК

представители политических партий, молодежных и других общественных организаций
	

	II. Молодежные организации

	1.
	Оказания содействия в проведении областных школьных олимпиадах по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву
	постоянно
	член ТИК
	

	2.
	Участие председателя территориальной избирательной комиссии в мероприятиях, посвященных дню знаний (1 сентября) и последнем звонке в общеобразовательных школах района


	1 сентября, 25 мая
	З.В. Воронова
	по плану районной администрации

	3.
	Оказание методической и организационной помощи школам района в подготовке и проведении выборов органов школьного самоуправления
	по мере проведения выборов
	член ТИК
	

	4.
	Подготовка детско-юношеской организации к областным конкурсам молодежных организаций Дона
	постоянно
	З.В. Воронова

М.В.Дохленко
	

	5.
	Оказание организационно-методической помощи клубу молодого избирателя в проведении занятий на базе районной центральной библиотеки
	постоянно
	З.В. Воронова

Л.Н. Тимченко
	

	6.
	Участие председателя территориальной избирательной комиссии, представителей СМИ в мероприятиях, проводимых отделом образования, отделом культуры, физической культуры и молодежной политики Администрации Морозовского района
	постоянно
	З.В. Воронова

СМИ
	

	7.
	Участие председателя территориальной избирательной комиссии в проведении районных конкурсов


	в течение года
	З.В. Воронова
	

	8.
	Торжественное вручение победителям районных и областных конкурсов, проводимых ИКРО, ТИК, а также вручение паспортов юным гражданам Российской Федерации 


	постоянно
	З.В. Воронова

члены ТИК
	

	1
	2
	3
	4
	5

	III. Общественные организации

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии вопрос «О взаимодействии комиссии с общественными отделениями организаций инвалидов»
	Один раз в полугодие
	З.В. Воронова
	

	2.
	Подготовить и утвердить на заседании комиссии план мероприятий по работе с общественными отделениями организаций инвалидов
	март 2016 г.
	З.В. Воронова

руководители общественных организаций
	

	3.
	Встреча с руководителями национальных меньшинств, проживающих на территории района по вопросам участия этих категорий избирателей в предстоящих выборах 2016г.
	постоянно
	З.В. Воронова

К.Ф. Павлова
	

	4.
	Направление запросов в филиал № 39 ФГУ «ГБ МССЭ по Ростовской области», районное отделение ВОИ, и первичную организацию слепых Морозовского отделения по уточнению списков граждан с ограниченными физическими возможностями
	постоянно
	З.В. Воронова

Т.Е. Кошанскова
	

	5.
	Взаимодействие комиссии с русской Православной церковью, Казачеством, отделом по делам молодежи и другими общественными организациями по вопросам участия этих категорий избирателей в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов представительных органов городского и сельских поселений Морозовского района Ростовской области четвертого созыва 2016 г.
	постоянно
	З.В. Воронова

К.Ф. Павлова представители данных организаций
	

	6.
	Подготовка и проведение расширенного заседания ТИК с приглашением политических партий, общественных, религиозных и молодежных организации, национальных меньшинств, СМИ по вопросам активного участия этих категорий избирателей в предстоящих выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов представительных органов городского и сельских поселений Морозовского района Ростовской области четвертого созыва 2016 г.
	сентябрь 2016 г.
	З.В. Воронова

представители организаций
	

	7.
	Взаимодействии комиссии с районным отделом культуры, клубными учреждениями в вопросах роли этих организаций в повышении гражданской активности избирателей
	постоянно
	З.В. Воронова

К.Ф. Павлова
	

	IV. СМИ

	1.
	Подготовка и опубликование в СМИ сообщения о наборе слушателей для обучения организаторов выборов на базе территориальной избирательной комиссии Морозовского района

	январь 2016 г.
	З.В. Воронова
	

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Подготовка и подписание договора о сотрудничестве между ТИК и СМИ района на 2016 г.
	январь 2016 г.
	З.В. Воронова

СМИ
	

	3.
	Постоянное взаимодействие комиссии со СМИ по вопросам повышения правовой культуры избирателей, ход подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов представительных органов городского и сельских поселений Морозовского района Ростовской области четвертого созыва 2016 г.
	постоянно
	З.В. Воронова

СМИ
	


	Председатель комиссии        
	
	З.В. Воронова


